

## RESOLUÇÃO DPG Nº 108, DE 18 DE MARÇO DE 2022

Nomeação para cargos de provimento em comissão de Assesores de Órgão de Execução para atuação no interior de unidades prisionais

O **DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ**, no uso das atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011;

CONSIDERANDO a publicação da Lei 20.808, de 22 de novembro de 2021;

CONSIDERANDO a publicação da resolução DPG nº 269, de 13 de dezembro de 2021;

**CONSIDERANDO** o estudo de impacto orçamentário-financeiro contido no Protocolo Administrativo nº 18.572.525-1;

**CONSIDERANDO** o contido nos Protocolos Administrativos nº 18.666.410-8, 18.666.410-8,18.583.785-8,18.583.307-0,18.608.798-4,18.611.840-5,18.725.733-6, 18.720.274-4 e 18.720.318-0;

**CONSIDERANDO** a necessidade de incremento e melhoria do atendimento prestado pela Defensoria Pública no interior das unidades prisionais,

## **RESOLVE**

- **Art. 1º.** Nomear **CAIO MARCELLOS BEZERRA**, RG nº 96731124/PR, CPF nº 098.146.329-02, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Curitiba.
- **Art. 2°.** Nomear **FERNANDA DE AMO MORIGGI**, RG n° 110134428/PR, CPF n° 078.641.879-60, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Curitiba.
- **Art. 3°.** Nomear **MARIA EMILIA GLUSTAK**, RG n° 75670001/PR, CPF n° 094.498.229-80, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Curitiba
- **Art. 4°.** Nomear **POLIANNA TAQUES PECHARKI**, RG n° 95637639/PR, CPF n° 082.459.349-92, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Curitiba.
- **Art. 5°.** Nomear **SABRINA MONIQUE LEAL MENDES**, RG n° 108056630/PR, CPF n° 091.361.099-24, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Curitiba.



- **Art. 6°.** Nomear **RAÍSSA DIAS ZAIA**, RG n° 459914704/SP, CPF n° 430.410.418-71, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/ Londrina.
- **Art. 7°.** Nomear **JEAN PAULO SORANZO**, RG n° 104951546/PR, CPF n° 095.467.379-41, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Londrina
- **Art. 8°.** Nomear **JUSCELINO POCAI MENDES JUNIOR**, RG n° 110788096/PR, CPF n° 045.327.789-64, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Cascavel.
- **Art. 9°.** Nomear **TAYNARA ROCHA MARTINS,** RG n° 102537793 /PR, CPF n° 065.161.869-01, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto à Defensoria Pública de Execução Penal de Cruzeiro do Oeste.
- **Art. 10°.** Nomear **JULIA ESTEVES SILVA,** RG n° 132049378/PR, CPF n° 085.122.369-90, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Maringá.
- **Art. 11°.** Nomear **SAMILLE CRISTINA GROXKO,** RG n° 133760997/PR, CPF n° 075.386.229-85, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Guarapuava.
- **Art. 12°.** Nomear **EVARISTO TOMASONI NETO,** RG n° 100644592/PR, CPF n° 051.732.829-16, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Ponta Grossa.
- **Art. 13°.** Nomear **JANDERSON MORORO WENNECK,** RG n° 109199184/PR, CPF n° 089.294.279-79, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Foz do Iguaçu.
- **Art. 14°.** Nomear **ALINE SCARABELOTTO DE SOUZA,** RG n° 125145167/PR, CPF n° 079.961.399-11, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal NUPEP/Foz do Iguaçu.
- **Art. 15°.** Nomear **NICOLE MAGALHÃES DA SILVA**, RG n° 489248937/SP, CPF n° 430.944.858-55, para o cargo de provimento em comissão de Assessor de Órgão de Execução Simbologia 04-C, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas



funções junto ao Núcleo da Política Criminal e da Execução Penal — NUPEP/Francisco Beltrão.

Art. 16°. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

## ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná





 ${\tt Documento:} \ \textbf{RESOLUCAO108NOMCCGADI15SERVIDORES\_ajuste\_gab.pdf.}$ 

Assinatura Qualificada realizada por: **Andre Ribeiro Giamberardino** em 18/03/2022 14:31.

Inserido ao protocolo 18.666.410-8 por: Kelen Roberta Alves Pereira em: 18/03/2022 14:25.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual  $n^{\circ}$  7304/2021.